i
<T0/71€I11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pelIeHHEe Macinxara JKanakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne 321 "O Gromxkere cenbckoro okpyra Keipkence Ha 2025-2027 rogst”

Pemenue XXanakopranckoro paiionHoro maciuxara Kel3plmopAuHckoi 00gacT ot 25 anpens
2025 roma Ne 359

Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

1. Buectu B pemenue macnuxara XKanakopranckoro paiiona ot 25 nekadps 2024 roga Ne
321 "O 6romxete cenbekoro okpyra Keipkerce Ha 2025-2027 roast" cienyronme N3MEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTH B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh OromkeT cenbckoro okpyra Keipkence Ha 2025-2027 ToabI COTIIaCHO

MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B clieiyroieM o0beMe:

1) noxoawl — 132843,0 ThICAY TEHTE,B TOM YHCIIC:

HaJIOrOBBIE MTOCTYIUICHUS — 8459,0 ThICSAY TEHrE;

HE HaJorosble nocrymienue — 784,0 TeicsAY TeHre;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanurtana — 0 ;

nocryrieHus: TpanceptoB —132600,0 Teicsy TeHTE;

2) 3aTpatsl — 137317,8 ThiCSI4 TEHTE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIC KpeauT — 0

MoTalieHne O HKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canp0 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — (;

npuoOpUTeHNE (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — -4474,8 THICSY TEHTE;

6) ¢unancupoBanue aedunuTa (MCMOIBL30BaHUE TpoduiuTa) OroKeTa — 4474,8 THICSY
TeHre.".

MpUIokKEeHne 1 K perieHur0 U3J0KUTh B HOBOM pelaKkiUKi COTJIACHO MPHJIOKECHUIO K

HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens macanxata XKaHAKOPTraHCKOIO paHOHA T 2KapkbpraOek
MPWIOKEHUE K PEIICHHIO
Mmaciuxara YKaHakopranckoro paiioHa
ot 25 anpens 2025 roga Ne 359
pujIokeHne 1 K pereHuto
Mmaciuxara JKaHakopranckoro paiioHa
ot 25 nekabps 2024 roga Ne 321

Bromxer cempckoro okpyra Keipkerce Ha 2025 rox



Kareropus

Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
2
01
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
AZMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

1. IOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

ITomoxoHbIi Hajor

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

Henanorossie
TTOCTYTUICHAS

Jloxombl oT
roCyJ1apCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

Jloxoapl OT ciadu B
apeHy UMYyIIecTBa,
HaxXOOfAIIErocs B
COOCTBEHHOCTH
rocymapcTaa

[Toctynnenue
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
OIOKETOB TOPOIOB

paliOHHOTO 3HAYEHHUS,

celn,
CEJIbCKUX OKPYTOB

MOCEJIKOB,

HaumeHnoBanue

I1. 3BATPATHI

CymMa, TBICSY TEHTe

132843,0
8459,0

2157,0
2157,0

6302,0

246,0

25,0

5231,0

800,0

784,0

784,0

784,0

123600,0

123600,0

123600,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

137317,8



124
001
022
124
008
009
011
124
006
124

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakTepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
oKpyra

Kanurannasie
3aTpaTshl
TOCyIapCTBEHHOTO
YApEeKACHUS

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiui B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

O6ecneucHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
03eJIeHEeHHE
HACEJICHHbBIX ITyYHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpMaIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJBTYyPHO-I0CYTOBO
W paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,

51370,2

51370,2

50240,0

1130,0

10440,0

10440,0

1242,0

304,0

8894,0

24502,0

24502,0

24197,0

305,0



028
12
124
045
13
124
057
15
124
048

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

[IpoBenenue
($u3KyIBTYpHO-
03/1paBUTEIBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpOIIpUATHH Ha
MECTHOM ypOBHE

TpchnopT " CBA3b

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

KamuranesHeii ©
CpEIHUH pPEMOHT
JIOPOT Ha yJIuIax
roceska

IIpouue

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCEIIKA, CEJNBbCKUX
OKpyrax

Peanusanus
MEpONpPUATUH IO
COLMAIBHON U
WHXXEHEPTHOH
"HCPpaKType
CEIBbCKUX
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B paMmkax Aysu1 En
Oeciri

TpanchepTst

Amnnapatr akuma
ropoaa paioHHOIO
3HAYeHMs, Cela,
MIOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

BosBpart
HEHCIIOIB30BaHHBIX (
HEJIOMCIIOIb30BAHHbI
X )IIeTEBBIX
TpanchepToB

5. Hedunur  (
npo¢uuT) OrIKeTa

6. ®uHaHCHpPOBaHUE
nepunuTa (
UCIIO0JIb30BaHUE

305,0

2005,0

2005,0

2005,0

48959,0

48959,0

48959,0

41,6

41,6

41,6

-4474.8

4474.8



01

02

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopManuu Pecryonmiku Kazaxcram»

npodunuTa)

OropKeTa

Ucnonp3zyemele

OCTaTKH OI0KEeTHBIX 4474,8
CpeJICTB

OcTaTKu CpencTB

44748
OrouKeTa

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
A 6177,2
OIOKETHBIX CPEICTB

OcTtaTku OromKeTa Ha
KOHell oT4deTHOTro 1744,0
nepuojaa

MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



