

О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 321 "О бюджете сельского округа Кыркенсе на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 25 апреля 2025 года N 259

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 321 "О бюджете сельского округа Кыркенсе на 2025-2027 годы" следующие изменения: пункт 1 изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет сельского округа Кыркенсе на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:
 - 1) доходы 132843,0 тысяч тенге,в том числе: налоговые поступления 8459,0 тысяч тенге; не налоговые поступление 784,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 0; поступления трансфертов —132600,0 тысяч тенге;
 - 2) затраты 137317,8 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0; бюджетные кредит -0; погащение бюджетных кредитов -0;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобритение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -4474,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4474,8 тысяч тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

F. Жарқынбек

приложение к решению маслихата Жанакорганского района от 25 апреля 2025 года № 359 приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 321

	Класс			Сумма, тысяч тенго	
		Подкласс			
			І. ДОХОДЫ	132843,0	
1			Налоговые поступления	8459,0	
	01		Подоходный налог	2157,0	
		2	Подоходный налог	2157,0	
	04		Налоги на собственность	6302,0	
		1	Налоги на имущество	246,0	
		3	Земельный налог	25,0	
		4	Налог на транспортные средства	5231,0	
		5	Единый земельный налог	800,0	
2			Неналоговые поступления	784,0	
	01		Доходы от государственной собственности	784,0	
		5	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства	784,0	
4			Поступление трансфертов	123600,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	123600,0	
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	123600,0	
Функциональна	я группа				
	Администрат	гор бюджетных програ	MM	Сумма, тысяч тенге	
		Программа	Программа		
			Наименование		
			II. ЗАТРАТЫ	137317,8	

1			Государственные услуги общего характера	51370,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51370,2
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50240,0
		022	Капитальные затраты государственного учреждения	1130,0
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	10440,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10440,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1242,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	304,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	8894,0
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24502,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24502,0
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	24197,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	305,0

			поселка, сельского округа	
		028	Проведение физкультурно- оздравительных и спортивных мероприятии на местном уровне	305,0
12			Транспорт и связь	2005,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2005,0
		045	Капитальный и средний ремонт дорог на улицах поселка	2005,0
13			Прочие	48959,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельских округах	48959,0
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженергной инсфрактуре сельских населенных пунктов в рамках Ауыл Ел бесігі	48959,0
15			Трансферты	41,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41,6
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	41,6
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-4474,8
			6. Финансирование дефицита (использование	4474,8

			профицита) бюджета	
8			Используемые остатки бюджетных средств	4474,8
	1		Остатки средств бюджета	4474,8
		01	Свободные остатки бюджетных средств	6177,2
		02	Остатки бюджета на конец отчетного периода	1744,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан